                 Наставен лист за проверка на знаењата по математика за четврто  одделение 
     Тема: 1В  Мерење  и решавање проблеми                       

                             Име и презиме___________________________________                   
1.  
	Заокружи ги мерките кои ќе ги користиш  за  да ја измериш должината на твојот кревет. 
	   ml         kg            m  
         cm          l              g

              mm

	Подвлечи ги мерките кои ќе ги користиш  за  да ја измериш масата на оревите.
	

	Штиклирај ги мерките кои ќе ги користиш  за  да ја измериш зафатнината на сокот.
	


                                                                                                                                                                        7/ 
................................................................................................................................................................................
 2.   Заокружи го точниот одговор.
     1m   има          а)  10 mm           б) 100 cm         в) 100 mm
      1 kg     има     а)  10 g              б) 100 g          в) 1000 g
       2 l      има      а)  2000 ml         б) 200 ml         в) 20 ml                                                          3/
................................................................................................................................................................................
3 .  Запиши според барањето !
 354 cm =____m  ____cm =_____m                          2, 45  m =  ______cm =______m  ______cm
 4,273 kg = _____kg ______g = ______g                 6420  g = _______kg =______kg ______ g 
 5143 ml= _____l _____ml =_______l                3, 024 l = ______ml = ______l _____ml        
                                                                                                                                                                        12/                     
................................................................................................................................................................................
4.   Сара има 4 ленти со должина   1 m , 500 cm,    3  cm од метар   и    1 cm од метар. Помогни ѝ да ги        
                                                                                     4                                5    
 подреди по должина, почнувајќи од најкратката . 

                                                                                                                                                                      4/                                                                                                                                                      
................................................................................................................................................................................

5. Колку ml  сок од зелен лимон е потребно за да се направи1  литар коктел „ѕвездено небо“ кој веќе содржи 360 ml сок од лубеница и  240  ml  сок од диња?

 Решение:   

Одговор :_____________________________________________________________________  5/                    
................................................................................................................................................................................

 6.  Две вреќи  заедно имале маса 98 кg.  Вреќата со брашно тежела 32 кg.  Koлку тежела вреќата со шеќер?
 Решение : 
Одговор: ________________________________________________________________________________      3/                                                                                                                                              
................................................................................................................................................................................
7 . За да стигне во училиште Марко  половина од патот го поминал со автомобил, а останатите 432 метри  пешачел. Колку е оддалечен домот на Марко од училиштето?
Решение: 

Одговор _________________________________________________________________________________    4/
................................................................................................................................................................................
8 . Пресметај  колку милилитри е   1  од литарот, колку грама е    3    килограмот , колку 
                                                           5                                                 4

центиметри е    1     од   метарот!
                              4  

                                                                                                                                                                         9/

................................................................................................................................................................................

          Освоени поени _________                                                                                                  

43   –  47    - Ти знаеш многу! Продолжи така да учиш!                             

 26 -   42 -  Добро си научил/а, но можеш уште подобро! 
 0 - 25 - Потруди се да научиш повеќе,  никогаш не е доцна!                                                   
  Родител: ________________________     


- 

-
- - -

-

- 
-
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Очекувани  резултати:�
Успешно и самостојно�
Делумно 


бара помош�
        Со потешкотии �
�
  Избира и користи стандардни мерни единици и  нивните кратенки (сm, m, mm, kg, g, l и ml) за мерење запишување на должина, маса и зафатнина.�
�
�
�
�
 Знае да ги користи врските помеѓу познатите единици за должина, маса и зафатнина; го знае значењето на „кило“, „центи“ и „мили“. �
�
�
�
�
 Користи децимални записи за запишување на мерните единици�
�
�
�
�
  Ги разбира секојдневните мерни единици за должина, маса, зафатнина и време и ги користи за решавање едноставни проблеми. �
�
�
�
�
 








